
7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Palabras 5 min
Récord mundial Valoración Puntos Cuando y donde

Johannes Mallow 140 1120 French=2017, Paris - France

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Simon Reinhard 98.0 784 784 1
2. Dana Häuẞler 87.0 696 696 2
3. Johannes Mallow 84.0 672 672 3
4. Carsten Diete 51.0 408 408 4
5. Jürgen Petersen 50.0 400 400 5
6. Fabian Saal 48.0 384 384 6
7. Jan Krohn 25.0 200 200 7
8. Renate Mallow 10.0 80 80 8
9. Paolo Verzini 1.0 8 8 9

10. Michael Gloschewski 0 0 10

Disciplina 1



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Númeroos
binarios 5 minRécord mundial Valoración Puntos Cuando y donde
Alexander Mullen 1110 942 MAA 2016, San Digeo - USA

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Fabian Saal 485.0 412 796 3
2. Jürgen Petersen 378.0 321 721 4
3. Simon Reinhard 280.0 238 1022 1
4. Dana Häuẞler 201.0 171 867 2
5. Carsten Diete 168.0 143 551 6
6. Renate Mallow 144.0 122 202 7
7. Paolo Verzini 138.0 117 125 9
8. Michael Gloschewski 0 0 10
8. Johannes Mallow 0 672 5
8. Jan Krohn 0 200 8

Disciplina 2



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Nombres 5 min
Récord mundial Valoración Puntos Cuando y donde

Katie Kermode 97 1021 Cambridge 2015, Attenborough Nature Reserve - England

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Simon Reinhard 88.0 880 1902 1
2. Jürgen Petersen 56.0 560 1281 2
3. Dana Häuẞler 36.0 360 1227 3
4. Carsten Diete 31.0 310 861 5
5. Renate Mallow 30.0 300 502 7
6. Fabian Saal 27.0 270 1066 4
7. Paolo Verzini 25.0 250 375 8
8. Michael Gloschewski 0 0 10
8. Johannes Mallow 0 672 6
8. Jan Krohn 0 200 9

Disciplina 3



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Números 15 min
Récord mundial Valoración Puntos Cuando y donde

Alexander Mullen 1100 989 MAA 2016, San Digeo - USA

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Dana Häuẞler 374.0 336 1563 2
2. Jürgen Petersen 304.0 273 1554 3
3. Paolo Verzini 300.0 270 645 7
4. Fabian Saal 160.0 144 1210 4
5. Michael Gloschewski 0 0 10
5. Simon Reinhard 0 1902 1
5. Johannes Mallow 0 672 6
5. Carsten Diete 0 861 5
5. Jan Krohn 0 200 9
5. Renate Mallow 0 502 8

Disciplina 4



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Cartas 10 min
Récord mundial Valoración Puntos Cuando y donde

Simon Reinhard 420 963 French=2017, Paris - France

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Simon Reinhard 326.0 748 2649 1
2. Fabian Saal 182.0 417 1627 4
3. Dana Häuẞler 114.0 261 1824 2
4. Jürgen Petersen 61.0 140 1694 3
5. Paolo Verzini 52.0 119 764 6
6. Michael Gloschewski 0 0 10
6. Johannes Mallow 0 672 7
6. Carsten Diete 0 861 5
6. Jan Krohn 0 200 9
6. Renate Mallow 0 502 8

Disciplina 5



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Números 5 min
Récord mundial Valoración Puntos Cuando y donde

Marwin Wallonius 520 951 WMC 2015, Hainan, Haikou - China

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Simon Reinhard 220.0 402 3052 1
2. Jürgen Petersen 210.0 384 2078 2
3. Carsten Diete 204.0 373 1234 5
4. Paolo Verzini 120.0 219 984 6
5. Renate Mallow 86.0 157 659 8
6. Jan Krohn 72.0 132 332 9
7. Fabian Saal 51.0 93 1720 4
8. Dana Häuẞler 48.0 88 1912 3
9. Michael Gloschewski 0 0 10
9. Johannes Mallow 0 672 7

Disciplina 6



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Números 5 min
Récord mundial Valoración Puntos Cuando y donde

Marwin Wallonius 520 951 WMC 2015, Hainan, Haikou - China

Posición Participante 1. Intento 2. Intento Puntos Resultado Rango
1. Simon Reinhard 220.0 432.0 790 3439 1
2. Jürgen Petersen 210.0 384 2078 3
3. Carsten Diete 204.0 60.0 373 1234 5
4. Dana Häuẞler 48.0 176.0 322 2146 2
5. Paolo Verzini 120.0 134.0 245 1009 6
6. Fabian Saal 51.0 111.0 203 1830 4
7. Renate Mallow 86.0 157 659 8
8. Jan Krohn 72.0 132 332 9
9. Michael Gloschewski 0 0 10
9. Johannes Mallow 0 672 7

Disciplina 7



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Abstracto 15 min
Récord mundial Valoración Puntos Cuando y donde

Su Zehe 622 1032 WMC 2016, Singapore

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Fabian Saal 201.0 333 2163 4
2. Paolo Verzini 183.0 303 1313 5
3. Jürgen Petersen 154.0 255 2333 2
4. Dana Häuẞler 45.0 75 2221 3
5. Michael Gloschewski 0 0 10
5. Simon Reinhard 0 3439 1
5. Johannes Mallow 0 672 7
5. Carsten Diete 0 1234 6
5. Jan Krohn 0 332 9
5. Renate Mallow 0 659 8

Disciplina 8



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Datos históricos
5 minRécord mundial Valoración Puntos Cuando y donde
Johannes Mallow 132 1056 Swedish 2011, Bokmässan - Sweden

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Simon Reinhard 100.0 690 4129 1
2. Fabian Saal 45.0 310 2474 3
3. Dana Häuẞler 30.0 207 2428 4
4. Jürgen Petersen 25.0 172 2506 2
5. Paolo Verzini 23.0 159 1471 5
6. Carsten Diete 22.0 152 1385 6
6. Jan Krohn 22.0 152 483 9
8. Renate Mallow 19.0 131 790 7
9. Michael Gloschewski 0 0 10
9. Johannes Mallow 0 672 8

Disciplina 9



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Auditivo un
segundoRécord mundial Valoración Puntos Cuando y donde
Lance Tschirhart 456 1010 WMC 2015, Hainan, Haikou - China

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Jürgen Petersen 64.0 378 2884 2
2. Dana Häuẞler 38.0 292 2719 3
3. Fabian Saal 24.0 232 2705 4
4. Jan Krohn 8.0 134 617 9
5. Simon Reinhard 7.0 125 4254 1
6. Paolo Verzini 1.0 47 1519 5
7. Carsten Diete 0.0 0 1385 6
7. Renate Mallow 0.0 0 790 7
7. Michael Gloschewski 0 0 10
7. Johannes Mallow 0 672 8

Disciplina 10



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Auditivo un
segundoRécord mundial Valoración Puntos Cuando y donde
Lance Tschirhart 456 1010 WMC 2015, Hainan, Haikou - China

Posición Participante 1. Intento 2. Intento Puntos Resultado Rango
1. Jürgen Petersen 64.0 82.0 428 2934 2
2. Dana Häuẞler 38.0 292 2719 4
3. Fabian Saal 24.0 34.0 276 2749 3
4. Carsten Diete 0.0 21.0 217 1602 5
5. Jan Krohn 8.0 8.0 134 617 9
6. Simon Reinhard 7.0 125 4254 1
7. Renate Mallow 0.0 4.0 95 885 7
7. Paolo Verzini 1.0 4.0 95 1566 6
9. Michael Gloschewski 0 0 10
9. Johannes Mallow 0 672 8

Disciplina 11



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Cartas en menos
de 5 minRécord mundial Tiempo Puntos Cuando y donde
Alexander Mullen 16.96 Segundos 1123 Euro2016, London, United Kingdom

Posición Participante Valoración Puntos Resultado Rango
1. Simon Reinhard 26.94 Segundos / 52.0 794 5048 1
2. Fabian Saal 56.75 Segundos / 52.0 454 3203 2
3. Paolo Verzini 1:13 Acta / 52.0 373 1939 5
4. Dana Häuẞler 1:40 Acta / 52.0 295 3015 4
5. Jürgen Petersen 2:05 Acta / 52.0 251 3185 3
6. Carsten Diete 2:20 Acta / 52.0 230 1832 6
7. Renate Mallow 3:45 Acta / 13.0 33 918 7
8. Michael Gloschewski 0 0 10
8. Johannes Mallow 0 672 8
8. Jan Krohn 0 617 9

Disciplina 12



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Disciplina Cartas en menos
de 5 minRécord mundial Tiempo Puntos Cuando y donde
Alexander Mullen 16.96 Segundos 1123 Euro2016, London, United Kingdom

Posición Participante 1. Intento 2. Intento Puntos Resultado Rango
1. Simon Reinhard 26.94 Segundos / 52.0 794 5048 1
2. Fabian Saal 56.75 Segundos / 52.0 454 3203 2
3. Paolo Verzini 1:13 Acta / 52.0 1:12 Acta / 5.0 373 1939 5
4. Dana Häuẞler 1:40 Acta / 52.0 295 3015 4
5. Jürgen Petersen 2:05 Acta / 52.0 251 3185 3
6. Carsten Diete 2:20 Acta / 52.0 230 1832 6
7. Renate Mallow 3:45 Acta / 13.0 3:59 Acta / 9.0 33 918 7
8. Michael Gloschewski 0 0 10
8. Johannes Mallow 0 672 8
8. Jan Krohn 0 617 9

Disciplina 13



7. Onlinemeisterschaft - Cambridge, Resultados globales
Rango Participante Puntos

1 Simon Reinhard 5048
2 Fabian Saal 3203
3 Jürgen Petersen 3185
4 Dana Häuẞler 3015
5 Paolo Verzini 1939
6 Carsten Diete 1832
7 Renate Mallow 918
8 Johannes Mallow 672
9 Jan Krohn 617

10 Michael Gloschewski 0
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